esse Epicharmus bonos laborem sequi, timidos nihil vnquam assequi. Heraclides quoque Lycius vnū librū laboris laudibus dicauit, quo aiebat nihil in rebus humanis magis frugiferum geri posse. Quib. persuasus argumentis, aliquem ex dactylothea mea carbūculum in linguæ Latinæ gazophylatium conferre volui, q̄ hominem sic oporteat viuere, vt se aliquando vixisse doceat posteros. Qua enim per maximū Iouem opera rectius ingenium exerceret? Nōne prestat hoc ipsum facere, quam plebeculā ad medullas corrodere cū caufidicis, homines impune occidere cū medicis, mercatorum instar lucro immori, & honores aulicorū ritu ambire? Sequi volo Amasis Ægyptiorū regis edictū laudabile qui (vt est apud Herodotū) sanxit, vt singuli quotānis apud cuiusq; præfecturæ præsidē prosteretur, vnde viuerēt. Quod, qui nō facerent, illis p̄na extremū suppliciū esset. Sed fac meū hoc pensum nō esse magni momenti. Minorē saltē præstabo culpā, quā qui nihil omnino parturient. Per me nō stat, quin melius agā. Natura est in causa, quæ eam mihi dotē nō dedit, quam fortunatis ingeniis, quib. in manu est, ex tēpore (si inasperata declamādi necessitas occurrat) eleganter dicere, & copiose. Arguerē me pigritiæ, nisi certo scirem me plus olei multo consumpsisse, quā plerosq; alios qui tamen multis præcurrunt parasangis, doctrinaq; & eloquentia tantū me præcedūt, ante alios quantū Pegasus ibat equos. Si quis dicat iā nobis abūdē esse voluminū, quorū tamē p̄pterea cauillari eos attinet, qui multa scribunt, & cumulum augent? quū Theophrastus trecenta librorum volumina ediderit, Chrysippus septingēta, Empedocles tria & quadraginta, Atteius Capito Cōsul sexaginta? Constat Seruīū Sulpiciū cētū & octoginta libros de iure ciuili edidisse, Galenū de medicina centū & triginta. Debemus ægreferre thesaurū nostrum augeri & ararium crescere? Sed admittendi sunt soli maximē eruditi. Cur ita? An qui habēt plenā auro crumenā argenteos quadrātes ab acervo reijciunt, & minorē respuūt monetā? Hoc illis impropandum, qui sunt vsq; adeo polypoli, vt olfactu prorsus careāt, neq; triticum ab auena & lolio possint internoscere. Non est idē omnium gustus. Et quod ad huius stomachū facit, illi nauseam parit. Quod hūc excitat, alium sopit. Hinc fit vt aliis placeat breuitas, alij luxuriantē verbis & sententiis malint orationem. Præterea si nihil vnquam recens imprimeretur, periculū esset, ne tandē literæ naufragium facerent, & perirēt ab radice. Vides enim vel iniuria temporū, vel hominū incuria, opera & vigilias multorum iam periisse, quorum nomina plurimi à nobis sunt, & pleno ore ad cœlum feruntur, atque etiam frequenti omnīū voto desiderantur. Vbi nunc sunt Accij, Pacuij, Æschyli, Afranij, Anacreōtis, Archilochi, Philetæ, Aristophanis.